
Smlouva o spolupráci 

Jazykové kurzy 

 

1. Smluvní strany 

  

1.1 Mendelova univerzita v Brně  

Správa kolejí a menz 

zastoupená Ing. xxxx xxxxx, ředitelkou 

se sídlem Kohoutova 1550/11, Brno 

   IČ: 62156489  DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu: 27-0478000237/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 1.2 HOPE  Jazykový servis s.r.o. 

se sídlem: Palackého třída 1643/10, 612 00 Brno 

zastoupená: Mgr.. Petrem Novákem, jednatelem společnosti 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Brně, oddíl C, vložka 99401 

IČ: 03545849 

DIČ: CZ03545849 

   (dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je zajištění výuky anglického jazyka v prostorách určených Objednatelem 

(Kohoutova 1550/11, Brno) případně na základě dohody on-line formou. 

Byly dohodnuty tyto jazykové kurzy: 

Kurz jazyka anglického I. – v rozsahu 4x45 minut týdně 
začátečníci 
 
Kurz jazyka anglického II. – v rozsahu 1x90 minut týdně 
pokročilí 
 

Kurz jazyka českého   – v rozsahu 1x90 minut týdně 
začátečník 
 
Cílem výuky je rozvoj znalostí anglického jazyka pracovníků Objednatele. 

 

3. Termíny plnění 

3.1 Výuka bude probíhat v období od 2. 1. 2023 do 30. 6. 2023. 

3.2 Výuka se neuskuteční ve dnech státem uznaných svátků. 

4.    Cena a platební podmínky 

4.1 Cena je stanovena dohodou smluvních stran na 420 Kč za jednu vyučovací hodinu v délce 45 minut. 

Uvedené ceny se rozumí bez DPH, která bude účtována ve výši dle platných předpisů. Celková cena 

kurzu nebo jeho části bude vypočtena jako součin sazby za vyučovací hodinu a počet celkem 

odučených hodin, případně krácený o neuskutečněnou výuku. 

4.2 Za neuskutečněnou výuku se pro účely této smlouvy považují neodučené vyučovací hodiny, 

neuskutečnila-li se výuka z důvodů absence lektora a pokud tyto hodiny nebyly po předchozí dohodě 

Poskytovatelem nahrazeny. 

4.3 Objednatel má právo odvolat výuku bez nutnosti úhrady Poskytovateli nejpozději 24 hodin před jejím 

konáním, a to lektorovi telefonicky nebo elektronicky, a současně dohodnout s lektorem náhradní 



termín. Odvolá-li Objednatel výuku ve lhůtě kratší než 24 hodin před jejím konáním, popř. až po 

příchodu lektora do kurzu, bude tato proplacena Poskytovateli v plné výši. 

4.4 Odvolání výuky Objednatelem dle článku 4.3 lze v uvedeném období (viz čl. 3.1) uplatnit pouze do 

výše 8 vyučovacích hodin na každý kurz, pokud tyto hodiny nelze nahradit v jiném termínu a nebyly 

odučeny z důvodů na straně účastníků kurzu. 

4.5 Cena učebnic není zahrnuta v ceně kurzu. V případě zájmu pracovníků Objednatele učebnice 
obstará Poskytovatel a tyto budou proplaceny jednotlivými účastníky v hotovosti oproti daňovému 
dokladu. 

4.6 Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci za uskutečněnou výuku. 

 

5.     Výpověď a odstoupení od smlouvy 

5.1 Objednatel má právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu ve lhůtě 2 měsíců, a to po zaslání 

písemné výpovědi Poskytovateli. 

5.2 V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky nebo poruší své smluvní 

povinnosti podstatným způsobem (v případě Objednatele je to prodlení s placením o více než 3 týdny 

po době splatnosti a v případě Poskytovatele je to zejména čl. 6.1 - absence lektorů nebo jejich 

výměna za neadekvátní náhradu), a takové porušení nenapraví během přiměřené doby uvedené 

v písemném oznámení druhé strany, má druhá strana právo odstoupit od smlouvy v souladu 

s ustanoveními Obchodního zákoníku (§ 344 a násl.). 

 

6.     Ostatní ujednání 

6.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro výuku kvalifikovaného lektora (lektory). V případě dlouhotrvající 

nespokojenosti s výukou lektora ze strany Objednavatele nebo v případě opakovaných 

neodůvodněných absencí lektora se Poskytovatel zavazuje zajistit jeho výměnu. 

6.2 Objednatel se zavazuje zajistit odpovídající prostory a zázemí pro výuku. 

6.3 Při eventuálním přijetí nových pracovníků nebo zařazení dalších pracovníků Objednatele do 

probíhajících kurzů provede Poskytovatel rozřazovací test a umístí tyto pracovníky buď do již 

existujících kurzů, nebo dohodne s Objednatelem příslušné rozšíření výuky. 

6.4 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky po dohodě obou smluvních stran. 

6.5 Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

6.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy včetně příloh a metadat v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o registru smluv“) pro účely uveřejnění v registru 

smluv na dobu neurčitou vyjma jmen všech fyzických osob na straně objednatele, které nejsou 

statutárním orgánem. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy a metadat prostřednictvím 

registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede Objednatel. 

 

V Brně dne 2. 1. 2023 

 

...................................                                                                            ....................................... 

    Objednatel                                                                                                   Poskytovatel 

  Ing. xxxx xxxx                                                                                             Mgr. Petr Novák                                

  ředitelka SKM                                                                                                    jednatel   


